

PL_1001
Fundacja Ośrodka KARTA
02-536 Warszawa
Narbutta 29

Kolekcja Krystyny Zgorzelskiej-Zonn
1850 - 1966

Numer zespołu
PL_1001_OK_0880

Wstęp do inwentarza zespołu: Kolekcja Krystyny Zgorzelskiej-Zonn

I Charakterystyka twórcy zespołu

Krystyna Zgorzelska-Zonnowa - urodziła się w 1927 roku. Była córką Haliny z Nowackich Zgorzelskiej i Jana Wojciecha Zgorzelskiego. Rodzice należeli do Polskiej Organizacji Wojskowej. Ojciec brał udział w kampanii kijowskiej i bitwie warszawskiej jako dowódca łączności, został odznaczony Krzyżem Orderu Virtuti Militari.

H. i J. Zgorzelscy po utracie domów na Kresach Wschodnich w Kijowie i Żytomierzu zamieszkali w Warszawie.

Po powstaniu warszawskim Krystyna Zgorzelska została wywieziona do obozu koncentracyjnego Ravensbrück.

Studiowała socjologię i romanistykę na Uniwersytecie Warszawskim. Pisała na tematy społeczne i religijne, najczęściej na łamach "Więzi".

Zmarła 10 stycznia 2006 roku w Warszawie.

II Dzieje zespołu

Kolekcja została przekazana Fundacji Ośrodka KARTA przez Krystynę Zgorzelską-Zonn. Nie posiadała środka ewidencyjnego. Po przeprowadzonej inwentaryzacji składa się z dwóch jednostek archiwalnych.

III Charakterystyka archiwalna zespołu

Tytuł: Kolekcja Krystyny Zgorzelskiej-Zonn

Granice chronologiczne: 1850 - 1966

Granice terytorialne: Cesarstwo Rosyjskie, Rzeczpospolita Polska, III Republika Francuska

Rozmiar: 2 j.a.

IV Zawartość zespołu

W albumie o sygnaturze OK_0880_0001 znajdują się portrety wykonane w atelier fotograficznych w końcu XIX i na początku XX wieku, przedstawiające dzieci i dorosłych, w tym żołnierzy i kadetów rosyjskiego wojska carskiego. Fotografie przedstawiają prawdopodobnie przodków Krystyny Zgorzelskiej-Zonn.

W albumie o sygnaturze OK_0880_0002 znajdują się fotografie najprawdopodobniej rodziny Zonnów przedstawiające spotkania rodzinne i towarzyskie, czas wolny, wycieczki, krajobraz Wileńszczyzny, powódź w Wilnie w 1931 roku.

V Metody porządkowania

Kolekcję podzielono na 2 jednostki archiwalne, odpowiadające albumom fotograficznym. Dla kolekcji sporządzono inwentarz książkowy i opatrzone go wstępem.

Bibliografia

1. K. Choiński, *Krystyna [Zgorzelska-Zonn]*, "Więź" 2006 R.49, nr 3, s.158-160.

Inwentarz został opracowany w ramach projektu: "Opracowanie spuścizny Stanisława Cata-Mackiewicza oraz unikatowych kolekcji fotograficznych z zasobu Archiwum Fundacji Ośrodka KARTA", dofinansowanego przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w ramach konkursu: "Wspieranie działań archiwalnych 2018".



INWENTARZ

Sygnatura jednostki archiwalnej	Tytuł	Daty	Opis zewnętrzny	Sygnatury dawne	Uwagi
0001	Album fotograficzny: portrety członków rodziny Krystyny Zgorzelskiej-Zonn	1850 - 1933	Ogółem dokumentów: 43 Forma zewnętrzna: poszyt (12 kart) Forma wewnętrzna: pozytywy (odbitki fotograficzne)		
0002	Album rodziny Zonnów	1920 - 1966	Ogółem dokumentów: 188 Forma zewnętrzna: poszyt (16 kart) Forma wewnętrzna: pozytywy (odbitki fotograficzne)		